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حضور رهبر انقلاب در 
حرم مطهر امام راحل

 حضرت آیت ا... خامنه ای در نخستین ساعات صبح دیروز در 
مرقد بنیان گذار کبیر جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی 
ــوان ا... علیه حاضر شدند و با قرائت نماز و قــرآن، یــاد و  رضــ

خاطره امام عظیم الشأن ملت ایران را گرامی داشتند. 
ــام ا... دهه فجر و چهل وپنجمن سالروز پیروزی  در آستانه ای
آیـــت ا... خامنه ای در  انــقــلاب اســلامــی، حضرت  شکوهمند 
نخستین ساعات صبح دیــروز چهارشنبه یازدهم بهمن در 

کبیر جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی  مرقد بنیانگذار 
ــوان ا... علیه حاضر شدند و با قرائت نماز و قــرآن، یــاد و  رضــ
گرامی داشتند. رهبر  خاطره امام عظیم الشأن ملت ایــران را 
انقلاب اسلامی همچنین با حضور بر مزار شهیدان عالی مقام 
بهشتی، رجایی، باهنر و شهدای حادثه هفتم تیر 1360، علو 
درجات آنان را از خداوند متعال مسالت کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای سپس در گلزار شهیدان سرافراز حضور یافتند و به 

ارواح مطهر مدافعان اسلام و ایران ادای احترام کردند.
»امــام از سرآمدان تاریخ ما است؛ نه فقط از سرآمدان روزگار 
ما. سرآمدان کسانی هستند که در هر رشته ای، در هر بخشی 
از بخش های معارفی و عملی انسان ها دارای عظمت اند. در 
گردن  میان بزرگان و اشخاص باعظمت، بعضی ها یک سر و 
از دیگران برترند که به اینها می گوییم سرآمد.« این بخشی از 

جهان بینی رهبر انقلاب درباره حضرت امام است.

تسلیت

پاستور

ــای کــنــگــره ملی  ــض ــی در دیــــدار اع ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر ان
بزرگداشت 24هزار شهید تهران که در 3 بهمن1402 برگزار 
شده بود و صبح دیروز )چهارشنبه( در محل برگزاری این 

همایش در تهران منتشر شد، نکاتی را مطرح کردند. 
متن بیانات به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
و الحمدلله رب العالمین و الصلاه و السلام علی سیدنا و 
نبینا ابی القاسم المصطفی محمد و علی آله الاطیبین 

الاطهرین المنتجبین سیما بقیه ا... فی الارضین.
خوشامد عرض می کنم به همه  برادران و خواهران عزیز. 
تبریک عرض می کنم ولادت مولای متقیان )علیه الصلاه 
و السلام( و ولادت حضرت جوادالائمه )علیه السلام( را و 
تعظیم و تمجید می کنیم در برابر ارواح طیبه  شهیدان 
می کنیم  تشکر  همچنین  و  آنها  مکرم  خــانــواده هــای  و 
از دســت انــدرکــاران ایــن بزرگداشت و ایــن یــادبــود بــزرگ. 
بنده این نمایشگاهی را که اینجا دوستان ترتیب دادند، 
کارهای خوبی است و  گرفته،  که انجام  کارهایی  دیــدم. 
آن نکاتی هم که این برادر عزیزمان درباره  تهران و درباره  
 شهدای تهران و خانواده های شهدای تهران بیان کردند، 

مطالب کاملا درست و متقنی است. بنده 
هم چند کلمه درباره  تهران عرض می کنم، 

یک مطلب هم درباره  شهیدان.
در مورد تهران، کمتر صحبت شده. درباره  
شهرهای مختلف کشور، به مناسبت های 
مختلف، بنده یا دیگران صحبت کرده ایم؛ 
درباره  تهران، متأسفانه کم صحبت شده، 
که تهران را باید نماد بسیاری از  در حالی 
واقعا  دانــســت؛  ــران  ایـ ملت  خصوصیات 
که  ایــن جــور اســت. ازجمله  خصوصیاتی 
از ملت ایــران در قضایای انقلاب و آنچه 
ــار شــد،  ــکـ ــت آشـ ــ ــقـــلاب اس ــه انـ ــوط بـ ــربـ مـ
شجاعت ملت ایـــران، غیرت ملت ایــران، 
استقلال طلبی  ــران،  ــ ایـ مــلــت  ــنـــداری  دیـ
ایــران  ملت  دشمن ستیزی  ایـــران،  ملت 
و غیر اینها اســت. به نظر مــن، نماد همه  
گر  ایــن خصوصیات تــهــران اســت، یعنی ا

طور  بــه  جمعی  یــک  در  را  خصوصیات  ایـــن  بخواهیم 
کنیم، تهران را باید مطالعه  مشخص و با سند مطالعه 

کنیم؛ همه  این خصوصیات در اینجا جمع است.
حالا حوادث مربوط به انقلاب یک فصل مشبعی است، 
ــرض خــواهــم کـــرد؛ لکن قبل از  مــن هــم یــک اشــــاره ای ع
مسائل انقلاب و پیشامدهای انقلاب، حداقل در این 
 ــ قبلش هم همین جور است، لکن حالا من  150سال اخیر
بیشتر قضایای همین یک قرن و نیم اخیر را عرض می کنم 
ــ وقتی مرور می کنیم این قضایا را، برجستگی مردم تهران را 
به روشنی می بینیم. مثلا فرض بفرمایید قرارداد رویتر که 
مرحوم حاج ملا علی کنی تهرانی، جلودار مــردم، جلوی 
کو و قــرارداد  این قــرارداد خائنانه را گرفتند. یا قضیه  تنبا
خائنانه  رژی ــ آن هم یک قــرارداد خائنانه ای بود ــ که در 
تهران، مرحوم میرزا محمدحسن آشتیانی، ملای بزرگ و 
درجه  یک تهران به پیروی از میرزای شیرازی و ]فتوای[ 
تحریم ایشان، غوغایی راه انداختند؛ کاری کردند که داخل 
کلفت ها و نوکرها قلیان ها را شکستند،  خــانــواده  شــاه، 
ــرازی[؛ یعنی حضور  ــیـ  تــحــت تــأثــیــر فــتــوای ]مـــیـــرزای شـ
مردم تهران پشت سر علما این جوری بود. یا بعد از آنها، 
مسأله  مشروطیت در قضیه  مشروطیت، نقش مردم تهران 
غالبا گفته نمی شود؛ ]تنها[ همان قضیه  پلوی سفارت و 
مانند اینها گفته می شود، در حالی که اینها مسائل بعدی 
بود؛ اصل مسأله، مطالبه  عدالتخانه بود که مردم تهران در 
این مسجدجامع و جاهای دیگر جمع شدند، اجتماعات 
کردند و دنبال عدالتخانه بودند که زحمت هم کشیدند، 
مشقت هم کشیدند، کتک هم خوردند، لکن بعد بالاخره 
که  آنجایی  منتهی شد به مسأله  مشروطیت. بعد هم 
مشروطیت داشت دچار انحراف می شد ــ که شد ــ قیام 
مرحوم شیخ فضل ا... و مــردم و رفتن در ]حــرم[ حضرت 
عبدالعظیم و تحصن در آنجا و مانند اینها، همه کار مردم 

تهران بود.

ــرارداد ننگین وثــوق الــدولــه، تــا نهضت ملی نفت در  ــ تــا ق
 ، ــروز  ]ســـال[ 1330 و تــا 15خـــرداد و بعد از 15خـــرداد تــا ام
هر جا شما قضایای مهمی و مبارزات اساسی ای را در تاریخ 
ایران در این 150سال تا امروز مشاهده می کنید، نمادش 
مردم تهران اند. یک جاهایی فقط تهران وارد شده است، 
یک جاهایی دیگران هم وارد شدند، ]ولی[ تهران پیشرو 
بوده است، پیشگام بوده است. اینها خیلی مهم است؛ 
شناسنامه  یک شهر را این جوری باید تنظیم کرد؛ کارنامه  

یک شهر را این جور باید فهمید و دید.

 تهران جزو پیشگامان انقلاب بود

کــردیــم، مربوط به قبل از  که عــرض  اغلب ایــن قضایایی 
انقلاب اسلامی است. در قضایای انقلاب اسلامی، البته 
کردند ــ مثل  شهرهای مختلف نقش آفرینی های مهمی 
قم، مثل تبریز، مثل اصفهان، مثل مشهد ــ لکن اولا در 
همه این قضایا تهران جزو پیشگامان بود، بعد هم در آن 
نقطه تعیین کننده، یعنی سال 57 که نهضت تبدیل شد به 
انقلاب، اینجا دیگر هرچه بود تهران بود و الهام بخش همه  
کشور مردم تهران بودند. در سال 57، شما نماز عید ]فطر[ 
قیطریه را در نظر بگیرید که با تدبیر مرحوم 
شهید بهشتی و مانند او، آن نماز عید راه 
ـ و شهید مفتح امام جماعت این نماز  افتاد ـ
بود ــ که انعکاسش در کشور انعکاس عظیمی 
بود؛ یعنی ما مشهد بودیم، قضایای تهران 
منعکس می شد و هر قضیه ای که منعکس 
گون  گونا می شد، یک غوغایی در مناطق 
دیگر بــه وجــود مـــی آورد؛ پیشقدمی تهران 

این جوری بود.
هفدهم  حماسه   قیطریه،  فطر  عید  نــمــاز 
شهریور در میدان شهدا، راهپیمایی تاسوعا، 
در  راهپیمایی ها  ایــن  عــاشــورا؛  راهپیمایی 
گرفت امــا ایــن را از  جاهای دیگر هم انجام 
تهران هدایت می کردند؛ از تهران با خود ما 
در مشهد تماس گرفتند و گفتند که تاسوعا 
راهپیمایی است، عاشورا راهپیمایی است، 
آن وقت ما آنجا در مشهد آن سازماندهی را 

ترتیب دادیم؛ ]لذا[ تهران پیشگام بود.

 جلوی جمعیت علمای دین بودند

در همه  این قضایا، در همان 150 سال که گفتم و همچنین 
در قضایای سال 57، جلوی جمعیت هم علمای دین 
بودند؛ از امثال حاج ملا علی کنی که اسم آوردم و مرحوم 
میرزا محمدحسن آشتیانی و آشیخ فضل ا... نوری و مانند 
اینها، تا شهید بهشتی و شهید باهنر و شهید مفتح و شهید 
ـ از  مطهری؛ علما جلو بودند و انبوه اقشار مختلف مردم ـ
ـ پشت سرشان در حال حرکت. حتی دانشگاه   ـ همه جور

تهران؛ دانشگاه تهران محل تحصن علما شد. ما رفتیم 
نشستیم بحث کردیم که کجا تحصن بکنیم، چند جای 
گفت دانشگاه تهران؛ همه  گفته شــد، یک نفر  مختلف 
تصدیق کردند، بلند شدیم آمدیم چند روز در دانشگاه 
تهران تحصن کردیم، تا وقت آمدن امام )رضوان ا... علیه(؛ 
یعنی دانشگاه در خدمت همین حرکت قرار گرفت، باز با 

مرکزیت علما و پیشگامی علمای دینی.

 پهلوی می خواست تهران یک نسخه  بدلی از 
شهرهای اروپایی شود 

نکته  مهم در اینجا این است که این کارها در تهران انجام 
گرفته، اما تهران کجا است؟ تهران چیست؟ تهران همان 
شهری است که بیشترین تلاش برای تغییر هویت ملی و 
ـ البته قبل  اسلامی در آن انجام گرفته. در دوره پهلوی ها ـ
ـ سعی شد  از پهلوی ها هم بود که من بعدا اشاره می کنم ـ
که تهران یک نسخه  بدلی از شهرهای اروپــایــی بشود، 
البته منهای پیشرفت ها؛ از لحاظ رهاشدگی و لاابالی گری 
ــا افـــزایـــش روزبــــــه روز فــروشــگــاه هــای  جنسی بــگــیــریــد، ت
ــش زن و مــرد، تا  مشروبات الکلی، تا وضــع پوشش و آرای
کز جمعیتی فاسد و  کافه های آنچنانی، تا مرا کاباره ها و 
کاخ جوانان آن روز؛ اصلا تهران مرکز یک  مفسدی مثل 

چنین فعالیت هایی از سوی دستگاه ها بود.
دستگاه ها این کار را با جدیت هدایت می کردند و دنبال 
می کردند که این کار انجام بگیرد و تهران را با این چیزها 
متمایز کنند؛ این تلاشی بود که در تهران انجام می گرفت و 
در هیچ شهر دیگری انجام نمی گرفت. حالا مثلا در جشن 
هنر شیراز، یک کارهایی انجام گرفت اما یک مقطعی بود؛ 
کارها انجام می گرفت  امــا آنچه  در تــهــران، مستمرا ایــن 
آنها می خواستند هویت دینی  آنها می خواستند نشد. 
از  را  را، هویت اسلامی را، هویت مذهبی را، هویت ملی 
تهران بگیرند و ]آن را[ تبدیل کنند به یک  چنین نسخه 
معیوب یا رونوشت غلطی از شهرهای اروپایی اما آنچه آنها 

می خواستند نشد.
جاهایی  یــک  در  غربی  غلط  مظاهر  بله،  نشد؟  چطور 
در تهران رواج پیدا کرد ــ ما از نزدیک دیده بودیم، وضع 
که در جهت  کارهایی  تهران را می دانستیم ــ اما متقابلا 
فکر اسلامی و معنوی و مذهبی در تهران انجام گرفت، در 
هیچ شهری از شهرهای کشور انجام نگرفت؛ جریان فعال 
مذهبی روشن بین و روشنفکر و دارای حرف نو در تهران 
بیش از همه جای کشور رواج پیدا کرد و پیشرفت پیدا کرد: 
مساجد آباد، روحانیت مبارز و روشنفکر، مجالس دینی 
ــا، نه  پرجمعیت ــ البته »پرجمعیت« نسبت به آن روزه
نسبت به امروز که جمعیت ده ها برابر بیشتر از آن وقت ها 
ــا،  در مجالس اجتماع می کنند؛ امــا نسبت بــه آن روزه
بــود؛ هم  مجالس تهران جــزو پرجمعیت ترین مجالس 
گون مذهبی اش  مجالس عــزاداری اش، هم مجالس گونا

گفتارهای مذهبی تحول آفرین در بخش های مختلف  ــ 
که در سخنرانی ها و در منابر  تهران؛ اســلام سیاسی ای 
گون در تهران، در مساجد مختلف یا در هیأت های  گونا
مذهبی مختلف ترویج می شد؛ نمودارهای مذهبی ای که 
برای جوان ها جذاب بود؛ در هیأت هایی که در خانه ها 
تشکیل می شد ــ این ]مطلبی[ که عرض می کنم، اطلاعات 
نزدیک من است که به چشم خودم دیدم ــ در هیأت های 
مذهبی خانه به خانه، جوان دانشگاهی شرکت می کرد؛ 
از کلاسش میزد برای این که بتواند در این هیأت شرکت 
بکند. یک چنین وضعیتی در تهران وجود داشت که این 
درست نقطه  مقابل آن وضعیتی بود که دستگاه منحرف 
پهلوی ها می خواستند در ایران و به خصوص در تهران که 

پایتخت بود، به وجود بیاورند.

 سال 57، تهران الهام بخش دیگر شهرها شد

لــذا ســال 57، تــهــران الهام بخش دیگر شهرها شــد؛ هم 
این شعارهای  تولید شعارها.  راهپیمایی ها، هم در  در 
کــشــور پخش  کــه مــی دیــدیــد در هــمــه جــای  هماهنگی 
می شود، از تهران الهام داده می شد. این تکبیر روی پشت 

بام را تهرانی ها ابتکار کردند و به جاهای دیگر 
خبر دادنــد. بنده خــودم در مشهد نشسته 
که جزو  بــودم، شب یکی از دوستان تهرانی 
مبارزین بود ــ خدا رحمتش کند ــ تلفن کرد 
گفت »بشنو«؛ تلفن را گرفت به سمت صدا، 
گفت  کبر« می آید؛  من دیــدم صــدای »ا... ا
کبر« بگویید، بنده هم با  ]شما هــم[ »ا... ا
بچه های مان ــ کوچک بودند ــ رفتیم بالای 
کبر« گفتن. این  پشت بام و شروع کردیم »ا... ا
چیزها از تهران منتشر می شد در همه  اطراف 
. بعد از شــروع نهضت هــم تــا پیروزی  کــشــور
انقلاب همین جور بــود؛ از مسائل پانزدهم 
منافقین  فتنه   شــهــریــور،  هفدهم  ــرداد،  خــ
در ســی ام خــرداد ســال 60، نمازجمعه های 
تکان دهنده  تهران، تا حرکت های بسیجی، 
آن جمعیت صدهزار نفری ورزشگاه آزادی در 
گون تا امروز، مردم  سال 65 و اجتماعات گونا

تهران انصافا سنگ تمام گذاشته اند.
بنابراین یادبود شهدای تهران باید همراه باشد با تدوین 
شناسنامه   انقلابی تهران، مثل دیگر شهرها؛ یعنی این 
شناسنامه  انقلابی تهران باید برای جوان ها روشن بشود. 
اغلب شماها که اینجا هستید این حوادث را ندیده اید؛ 
ماها هم در تدوین این حوادث کم کاری داشتیم، خیلی ها 
از آنچه اتفاق افتاده خبر هم نــدارنــد. اینها باید تبیین 
بشود. در کنار یادبود بلندقام تان شهید ــ که چهره های 
اینها مثل نور می درخشد و روشن می کند زندگی را و د ل ها 
ـ باید یاد تلاش ها و فعالیت های عموم مردم هم تبیین  را ـ

بشود و بیان بشود. حالا این در مورد تهران.
یک کلمه در مورد شهیدان عرض بکنیم. درباره   شهیدان، 
)علیهم  هــدی   ائمه    از  ــادی  زیـ گهربار  و  پرمغز  سخنان 
السلام(، بعد هم از بزرگان، بزرگان انقلاب، امام بزرگوار و 
دیگران گفته شده؛ درباره   شهیدان خیلی صحبت شده، 
]اما[ در رأس همه، فرمایش قرآن کریم و پروردگار متعال 
دربــاره   شهدا است که قابل مقایسه  با هیچ بیان دیگری 
نیست. این که می فرماید »اِنَّ الَلَ اشتَری  مِنَ المُؤمِنینَ 
ةَ یقاتِلونَ فی سَبیلِ الَلِ  موالَهُم بِاَنَّ لَهُمُ الجَنَّ نفُسَهُم وَ اَ اَ
فَیقتُلونَ وَ یقتَلون«، »اِنَّ الَلَ اشتَری « ]یعنی[ خدا معامله 
می کند؛ این چیزِ خیلی مهمی است. بنده کجا، خدا کجا! 
آن وقـــت، خــدا معامله می کند! جــان مــا را بــا بزرگ ترین 
انسان داده بشود، یعنی  به یک  که می تواند  هدیه ای 

بهشت ــ بهشت رضای الهی ــ عوض می کند.
که »یقاتِلونَ فی سَبیلِ  بعد هم این جور تصریح می کند 
ا...«، بروند در راه خدا مبارزه کنند، بجنگند، »فَیقتُلونَ وَ 
یقتَلون«. مخصوص دوران اسلام هم نیست: وَعدًا عَلَیهِ 
وراةِ وَ الِانجیلِ وَ القُرآن؛ در تورات هم همین جور  ا فی التَّ

ً
حَقّ

است، در انجیل هم همین جور است. این آیه ای که این 
کَاَین مِن  کردند ــ وَ  قاری عزیزمان تلاوت 
ــ ]نشان می دهد  یونَ کَثیر نَبِی قاتَلَ مَعَهُ رِبِّ
ــال هــمــه   انــبــیــا اســت.  ــن قــضــیــه مـ ــه[ ایـ  کـ
ذینَ قُتِلوا 

َ
یا آن آیه  شریفه  »وَ لا تَحسَبَنَّ الّ

هِم  حیاءٌ عِندَ رَبِّ مواتًا بَل اَ فی سَبیلِ الَلِ اَ
یرزَقون«؛اینها بیانات درباره   شهدا است و 
درباره   فضیلت شهادت، بیانی بالاتر از اینها 

وجود ندارد؛ انسان چه بگوید؟

ــه  ــدول ــوق ال  قـــــرارداد وث
فروش ایران بود

کــه بــا تــاریــخ آشــنــا هستند،  حــالا کسانی 
مـــی دانـــنـــد مـــن چـــه مـــی گـــویـــم. قـــــرارداد 
ــه فـــروش ایـــران بـــود؛ مرحوم  ــدول ــوق ال وث
مدرس قرص و محکم ایستاد و نگذاشت، 
کردند؛  دیدند نمی شود، قــرارداد را باطل 
؛ و امثال  کو یک جــور دیگر یا قـــرارداد تنبا
وارد  مستقیم  باید  نمی شود،  ایــن جــوری  دیدند  اینها. 
که یک روزی  بشوند؛ مستقیم وارد شدند و رضاخان را 
ـ او را از آنجا  جزو قزاق های محافظ سفارت انگلیس بوده ـ
کردند، بلندش  می شناختند ــ برداشتند آوردنــد بزرگش 
کردند، به او قدرت دادند، اطرافش یک تعدادی روشنفکر 
وابسته را نشاندند و کاشتند و این وضعی را که در دوره   
رضاخان پیش آمــد ــ ضدیت با دیــن، ضدیت با اســلام، 
ضدیت با استقلال، ضدیت با حجاب، ضدیت با مجالس 
ــ راه انداختند. در دوره    عـــزاداری، ضدیت با روحانیت 
رضاخان یک  جور، در دوره   بعد از رضاخان هم یک جور 

دیگر؛ حرکت این بود.
واقعا خدا به ملت ایــران رحم کرد که این انقلاب رخ داد 
که اینها داشتند پیش می رفتند، وضع  والا با آن وضعی 
کشور ما خیلی خیلی بدتر از همه  کشورهای وابسته ای که 
ما می شناسیم می شد. انقلاب آمد جلوی این را گرفت؛ 
انقلاب اسلامی، با یک اقــدام قاطع، جلوی این حرکت 
کشور را نجات داد.  گرفت و  به سمت سقوط مطلق را 
گرفت مبارزه  هویتی بود،  که با انقلاب انجام  مــبــارزه ای 
مبارزه  موجودیتی بود؛ هویت ملت ایران، موجودیت ملت 
ایــران، تاریخ ملت ایــران داشــت نابود می شد و جلویش 
گرفته شد. اینهایی که در این راه کشته شدند، در این راه 
کشته شده اند؛ آنهایی که در انقلاب اسلامی شهید شدند 
ـ در این راه شهید شده اند، این جور  ــ به هر نوع شهادتی ـ
به شهادت رسیده اند؛ این چیز کوچکی نیست. بنابراین 

ــریــن هــا  ــرت شـــهـــدای مـــا جــــزو ب
ــزار شــهــیــد در  ــ هــســتــنــد. 24 هـ
تهران! البته سال ها پیش برای 
ــدای[ اســتــان تــهــران هم  ــهـ ]شـ
گرفته شد، 36 هزار  بزرگداشتی 
شهید مــال استان تهران است 

و شهدای دیگر جاهای کشور. 

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴هزار شهید پایتخت مطر ح کردند 

زات انقلابی تهران، پیشران مبار

آنها می خواستند 
هویت دینی را، 

هویت اسلامی را، 
هویت مذهبی 
را، هویت ملی را 
از تهران بگیرند 
و ]آن را[ تبدیل 

کنند به یک  چنین 
نسخه معیوب یا 
رونوشت غلطی 

از شهرهای 
اروپایی اما آنچه 
آنها می خواستند 

نشد

خصوصیاتی که 
از ملت ایران در 
قضایای انقلاب 

و آنچه مربوط 
به انقلاب 

است آشکار 
شد، شجاعت، 

غیرت، دینداری، 
استقلال طلبی، 
دشمن ستیزی 

ملت ایران و 
غیر اینها است 

و نماد همه  
این خصوصیات 

تهران است

رتبه   شهدا یکسان نیست
من فقط یک نکته را عرض می کنم و آن، این که شهدا همه رتبه   عالی ای دارند، منتها 
رتبه   شهدا یکسان نیست؛ مثلا شهدای کربلا از همه   شهدا بالاترند؛ درباره بعضی از 
شهدا، در کلمات ائمه )علیهم السلام( نقل شده که اینها در روز قیامت، از روی دوش 
دیگر شهدا عبور می کنند می روند بهشت؛ درباره   بعضی از شهدا گفته شده است که 
اینها هر یکی شان اجر دو شهید دارد، ]اجرش[ مضاعف است. پس شهدا یک جور 
نیستند؛ ارزش شهید، با تفاوت هدف ها، با تفاوت نحوه   شهادت ها، تفاوت پیدا 
می کند. من می خواهم عرض بکنم انواع شهدایی که در انقلاب اسلامی شهید شدند 
ــ مجموع شهدا؛ چه آن شهدایی که در حوادث انقلاب شهید شدند، چه آن شهدایی 
که در دفاع مقدس شهید شدند، چه آن شهدایی که در فتنه ها شهید شدند، چه 
آن شهدایی که در باب امنیت یا سلامت شهید شدند، چه شهدایی که در دفاع از 
حرم شهید شدند ــ اینها جزو برترین ها هستند، جزو شهدای برتر نزد خداوند متعال 
محسوب می شوند؛ چرا؟ برای خاطر این که اینها از یک جریانی دفاع کردند و در یک 
حادثه ای به شهادت رسیدند که این حادثه در رأس بسیاری از حوادث دوران اسلام و 
دوران همه   ادیان است؛ و آن چیست؟ آن، حادثه  نجات کشور اسلامی و نجات دنیای 
اسلام از وابستگی و اضمحلال و ذوب شدن در فرهنگ کفر و فرهنگ استکبار است که 

این اتفاق در انقلاب اسلامی رخ داد. انقلاب اسلامی، در درجه ی اول، ایران را از حل 
 ــ که همان فرهنگ غربی  شدن و ذوب شدن و هضم شدن در فرهنگ کفر و استکبار
است ــ خارج کرد و نجات داد، بعد هم تأثیراتش در دنیای اسلام را شما دارید مشاهده 
می کنید. ما البته به هیچ کس دستورالعمل نداده ایم، ]بلکه[ تأثیر انقلاب این است. 
بنده بارها گفته ام انقلاب مثل هوای بهاری است، مثل هوای خوش است، نمی شود 
جلویش را گرفت؛ در هوای لطیف بهاری، هوای خوش و بوی گل از داخل بوستان 
بیرون می آید و در جاهای دیگر پخش می شود، جلویش را نمی شود گرفت. لازم هم 
نیست که کسی بخواهد آن هوا را صادر کند، ]بلکه[ به  طور طبیعی صادر می شود. 

امروز شما دارید نشانه هایش را در دنیای اسلام مشاهده می کنید.
کفر و استکبار، قبل از پهلوی ها شــروع شد،  هضم شدن و حل شدن در فرهنگ 
 از دوران قاجار شروع شد؛ شروع کننده هم همین وابستگان دربــار و پادشاهان و 
شاهزاده های فاسد و مفت خور و تنبل و بیکاره و فاسدالاخلاق بودند؛ اینها فرهنگ 
ـ یعنی نفوذ مالی و قدرتی و پولی و  غربی را گرفتند و با نفوذی که در جامعه داشتند ـ
ـ به تدریج ]آن را[ در بین مردم رایج کردند. نوبت به پهلوی ها که رسید،  مانند اینها ـ
به اوج رساندند این فساد را، این بیماری مسری را، برای این که بتوانند کشور را به 
معنای واقعی کلمه به قدرت های غربی، وابسته و آویزان بکنند. انگلیس ها از مدتها 
قبل وارد ایران شده بودند، زمینه چینی کرده بودند، کارهایی انجام می دادند، بعد 

دیدند نمی شود.

برش

برای خواندن متن 
 کامل کیوآرکد را 

اسکن کنید 

 اعضای کابینه سیزدهم 
در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

 از انتخابات تا عمره 
و ماجرای یک کنسرت اشتباهی 

وز  ــر ــ ــای کــابــیــنــه ســیــزدهــم در حــاشــیــه جــلــســه دی اعـــضـ
ــران در حیاط  )چهارشنبه( یازدهم بهمن ۱۴۰۲هــیــأت وزی
ــه ســـؤالات شـــان  ــا حــضــور در جــمــع خــبــرنــگــاران ب ــــت ب  دول

پاسخ دادند.

 افتتاح بیش از ۴۰۰ پروژه با ارزش 9/1 همت 
در دهه فجر

گــردشــگــری و  ســیــد عــزت ا... ضــرغــامــی، وزیــر مــیــراث فرهنگی، 
کنش به ویدئوی دعــوت »صــادق بوقی« از  صنایع دستی در وا
گفت: مدام به من  گردشگری،  مردم برای حضور در نمایشگاه 
کرده و ببینید  گردشگری پر  می گویند لیونل مسی یک ویدئوی 
چقدر چیز خوبی است و شما چرا این کار را نمی کنید؟ اولا او به 
خاطر اسمش چند میلیون دلار و برای توزیعش در فضای مجازی 
چند 10 میلیون می گیرد. ما اینجا کلا آه نداریم با ناله سودا کنیم اما 
من شنیدم که صادق بوقی ایران رفته یک ویدئو پر کرده و مردم را 
دعوت کرده که به غرفه گیلان بیایند. حتما تاثیراتش از او )مسی( 
در گیلان بیشتر است. ما جلویش را هم نمی گیریم، خیلی خوب 
است و تشکر هم می کنیم. از این چیزها خیلی تولید می شود. 
وی از افتتاح بیش از 400 پروژه با ارزش بیش از 9000 میلیارد تومان 
در دهه فجر خبر داد و افزود: پروژه های مرتبط با وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سقف 426 پروژه به ارزش 
کشور در دهــه فجر  9/1 همت )هــزار میلیارد تومان( در سراسر 

افتتاح خواهد شد و 5182 شغل ایجاد خواهد کرد.

 تکذیب صدور مجوز برای کنسرت رپ 
از سوی وزیر ارشاد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به 
این سؤال که آیا مجوز کنسرت رپ صادر شده است؟ تصریح کرد: 
. این یک اشکالی بوده که پدید آمده و ما هیچ مجوزی صادر  خیر
نکرده ایم. معاونت هنری مان هم امروز اعلام موضع خواهد کرد و 
این خبری که اعلام شده کذب است. وی همچنین توضیحاتی را 

درباره جشنواره های شعر، فیلم و تئاتر فجر ارائه کرد.

 آخرین پیگیری ها برای ازسرگیری عمره

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه با بیان این که امروز قرار 
است من با همتای سعودی خودم گفت وگوی تلفنی داشته 
باشم و آخرین وضعیت ازسرگیری عمره را بررسی کنیم، افزود: 
قرار است در این گفت وگو آخرین وضعیت را با هم بررسی کنیم. 
مقامات عربستان به صراحت به ما گفتند که درخصوص حل 
کار در  این مشکل فنی دستورات لازم داده شده و قــرار است 

مسیر درست خود پیش برود.

 الزام دستگاه ها برای تهیه برنامه های خانواده محور

ــان رئــیــس جــمــهــور از دستور  ــور زنـ انسیه خــزعــلــی، مــعــاون امـ
ــردن برنامه های  مــربــوط بــه زن و  ک ــرای آمـــاده  رئیس جمهور ب
با نگاه خانواده محوری توسط دستگاه ها خبر داد.  خانواده 
وی همچنین با اشاره به برنامه های معاونت تحت مسئولیتش 
درباره مادران کارمند،  گفت: برنامه شغل منعطف را در دست 
تهیه داریم که امیدوارم با همکاری سایر دستگاه ها تصویب شود. 
رئیس جمهور نیز به همه دستگاه ها دستور دادند به عنوان اتاق 
عملیات زن و خانواده عمل کرده و به بحث خانواده محوری به 

صورت عملیاتی ورود پیدا کنند.

 توضیحات سخنگوی دولت درباره وضعیت ارزی کشور

وضعیت  آخرین  دولت درباره  بهادری جهرمی، سخنگوی  علی 
گــفــت: عــرضــه ارز از ســوی بــانــک مــرکــزی بیشتر از   ، کــشــور ارزی 
تقاضاست و افزایش قیمت ارز دلیل اقتصادی نــدارد. ترازهای 

ارزی مثبت و درآمدهای ارزی در دسترس و قابل قبول است.

 تسلیت رهبر انقلاب
  در پی درگذشت 

لاسلام والمسلمین نمازی حجت ا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم مجاهد 
حجت الاسلام والمسلمین نمازی را تسلیت گفتند.

بــه گـــزارش فـــارس، حــضــرت آیــــت ا... خــامــنــه ای، رهــبــر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم مجاهد حجت الاسلام 

والمسلمین نمازی را تسلیت گفتند. 
متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای 
گرامی  حاج شیخ عبدالنبی نمازی رحمه ا... علیه را به خانواده 
و همه  بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض 
ایــن مــرحــوم در بخش های  می کنم. مجاهدت طــولانــی مــدت 
کــار علمی   مختلف قضایی و نظامی و امــامــت جمعه هــمــراه بــا 
در حوزه های علمیه نشانه  ارزشمند این روحانی بزرگوار است. 

رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می کنم. 
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